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Annotatsiya: Mazkur maqolada Maktabgacha yoshdagi bolalarni maktab ta`limiga sifatli 

tayyorlash va ta`limiy jarayonlarni tashkil etishda qo`llaniladigan metodlar xaqida batafsil bayyon 

etilgan. Maktabgacha ta`lim pedagoglari uchun mo`ljallangan metodik vositalar va usullar yoritib 

berilgan 

Аннотация: В статье подробно описаны методы, используемые при качественной 

подготовке дошкольников к школьному обучению и организации учебного процесса. 

Выделены методические средства и методы, предназначенные для педагогов дошкольного 

образования. 

Annotation: This article describes in detail the methods used in the quality preparation of 

preschool children for school education and the organization of educational processes. 

Methodological tools and methods intended for preschool education pedagogues are highlighted 

 

        Ma’lumki,   maktabgacha  yoshdagi  davr  shaxsning  har  tomonlama  rivojlanishida  eng  

intensiv  davr  hisoblanadi.  Maktabgacha  yoshdagi  bolaning  ulkan  imkoniyatlarini  amalga  

oshirishda  maksimal  samaradorlikka   faqat  tarbiyada  qo’llaniladigan  metod  va  shakllar  

mazkur  yoshning  psixofiziologik  xususiyatlariga  muvofiq  bo’lgandagina  erishish  mumkin.  

Shundan  kelib  chiqib,  bolalar psixikasining rivojlanishi bolalarni  maktab  ta’limiga  tayorlash  

bilan  chambarchas  bog’liq. Shu nuqtai  nazardan tayorlov  guruxi bolalarini  maktab  ta’limiga  

tayorlash muammosi dolzarb  hisoblanadi.           

           Maktabgacha  tarbiya  yoshidagi  bolalarni  maktab  ta’limiga tayorlash    masalasini  sharq  

allomalari,  o’zbek  va  rus  psixologlari  tomonidan  tadqiq  qilingan.  Masalan,  sharq  allomalari 

o’z  ilmiy  merosida  shaxsning  har  tomonlama  aqlan,  jismonan  va  ma’nan  kamol  toptirish  

masalasi  atroflicha  o’rganganlar.  Yirik  sharq  allomalaridan  A.Navoiy, Yusuf  Xos  Hojib, Abu  

Nasr  Farobiy, Abu  Ali  Ibn  Sino,  Abu  Rayhon  Beruniy,  Dovoniy,  Kaykovus  asarlarida  va  

boshqalar  tomonidan  jamiyatda  insonlar  va  ularni  tarbiyalash  yo’llari,  ta’lim  tarbiya  berish  

orqali  shaxs  ijodiy  salohiyatini  rivojlantirish  masalasining  dolzarbligi  bilan  belgilanadi. 

     Xorij  psixolog  olimlaridan  D.B.Elkonin,  V.V.Davidov,  E.E.Kravsova singari  tadqiqotchilar    

bolalarini  maktab  ta’limiga  tayorlash  muammolari bilan  shug’ullangan. 

      O’zbek  psixologlaridan  F.Xabibullayev, F.Narimanova tomonidan  bolalarini  maktab  

ta’limiga  tayorlash masalalariga  doir  tadqiqotlari  bizning  respublikamizda amalga  oshirilgan  

ishlardir. 

        Bolaning maktabda muvaffaqiyatli o’qishi ko’p jihatdan ularning maktabga tayyorgarlik 

darajalariga bog’liq. Bolaning maktabda o’qishga tayyorligi quyidagilarni o’z ichiga oladi. 

1. SHaxsiy tayyorgarlik. 

motivatsion sohaning rivojlanganlik darajasi.  

Bilishga qiziqishning mavjudligi.  

Ijtimoiy munosabatlar tizimida o’zining maxsus o’rni bo’lishiga intilish, muhim baholanadigan 

faoliyatni bajarish– o’quvchi bo’lish; 

1. Motivatsion tayyorgarlik. Katta bog’cha yoshdagi bolalar asosan, maktabda o’qish uchun 

ehtiyoj sezadilar, lekin bu xohish va ehtiyoj motivi turlicha bo’lishi mumkin. “Menga chiroyli 

forma, daftar, qalam va ruchkalar sotib olib berishadi”, “Maktabda o’rtoqlarim ko’p bo’ladi va 
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men ular bilan mazza qilib o’ynayman”, “Maktabda  uxlatishmaydi”. Bunday motivlarni bolalarga  

odatda ota-onalar singdiradilar. Maktabning tashqi ramzlari, shubhasiz bolalarni juda qiziqtiradi, 

lekin bu maktabda muvaffaqiyatli o’qish uchun asosiy sabab bo’la olmaydi.Ota-onalar, pedagog, 

tarbiyachilar tomonidan  bolalarga bilish, o’rganish motivlarini singdirilishi  maktabda 

muvafaqqiyatli o’qish omili bo’lib xizmat qila oladi.    “Men otamga o’xshagan bo’lishim  uchun 

o’qishim kerak”, “Yozishni juda yaxshi ko’raman”, “O’qishni o’rganaman”, “Maktabda 

qiyin misollarni yechishni o’rganaman”- bunday motivlar to’g’ri motivatsion tayyorgarlikka misol 

bo’la oladi. 

2.Intellektual tayyorgarlik. 

Tevarak-atrofda  mo’ljal ola bilish, bilimlar zaxirasining mavjudligi; idrok va ko’rgazmali-obrazli 

tafakkurning ma’lum darajada rivojlanganligi. Umumlashtirish darajasi – narsa va hodisalarni 

farqlash va umumlashtira olish ko’nikmasi.nutqining ma’lum darajada rivojlanganligi;     

Ko’pincha aqliy tayyorgarlik deyilganda bolaning dunyoqarashi, jonli tabiat, insonlar va ularning 

mehnatlari haqidagi bilimlari tushuniladi. Ushbu bilimlar maktab beradigan ta’limga asos bo’lishi 

mumkin, lekin so’z boyligi, ma’lum xatti-harakatlarni bajara olish layoqati bolaning maktabga 

aqliy tayyorgarligining asosiy ko’rsatkichi bo’la olmaydi. Maktab dasturi bolalardan taqqoslay 

olish, tahlil eta olish, umumlashtira olish, ma’lum bir xulosa chiqara olish, shuningdek yetarli 

darajada rivojlangan  boshqa bilish jarayonlarini ham talab etadi. Masalan, 6-7 yoshli bola tabiat 

haqida ayrim hodisalarnigina emas, balki organizmning tabiat bilan bog’liqligini va o’zaro ta’sirini 

ham tushunishi va o’zlashtirishi mumkin. 6-7 yoshli bolalar aqliy rivojlanishning natijasi bo’lib, 

yuqori darajada rivojlangan ko’rgazmali obrazli tafakkur bilan bola atrof olamdagi 

predmetlarning asosiy xususiyatlarini va predmetlar orasidagi bog’liqlikni ajrata olishidir. SHuni 

alohida ta’kidlab o’tish lozimki, ko’rgazmali-harakatli va ko’rgazmali-obrazli tafakkur nafaqat 

6-7 yoshli bolalar, balki kichik maktab yoshidagi o’quvchilarning ham aqliy rivojlanishida  

asosiy vazifani bajaradi. 

3.Harakat  tayyorgarligi. 

– mayda motorika; 

– katta harakatlarni amalga oshirish(qo’l, oyoq, tana) 

4.O’quv faoliyatiga tayyorgarlik: 

kattalarni diqqat bilan eshita olish va uning ko’rsatmalarini aniq bajarish. 

– topshiriqni mustaqil bajarish; 

– chalg’ituvchi omillarga e’tibor bermasdan topshiriqni bajarishga kirishish. 

Bola avvalo maktabga jismoniy jihatdan tayyor bo’lishi kerak. 6 yoshli bolalarning anatomik-

fiziologik rivojlanishi o’ziga xos tarzda kechadi. Bu yoshda bola organizmi jadal rivojlanadi. 

Uning og’irligi oyiga 150 dan 200 gacha, bo’yi esa 0,5 sm gacha ko’payadi. 6 yoshli bolalar turli 

tezliklarda, tez va yengil yugura oladilar. Ular sakrash, kon’kida yugurish, chang’ida uchish, 

suzish singari harakatlarni ham bemalol bajarishlari mumkin. Musiqa bo’yicha mashg’ulotlarda 

esa xilma-xil ritmik va plastik harakatlarni bajaradilar, turli mashqlarni aniq, tez, yengil va 

chaqqon bajara oladilar. 

        6-7 yoshli bolalar nerv sistemasini mustahkamlash, ularni surunkali kasalliklardan xalos 

etish, ko’rish va eshitish qobiliyatiga alohida e’tibor berish, shuningdek, umurtqa 

pog’onasining to’g’ri rivojlanishiga ahamiyat berish, nihoyatda muhim. Kattalar shu 

yoshdagi bolalar bilan ish olib borar ekanlar, bu yoshdagi bolalar organizmi hali o’sishi  davom 

etayotganligini doimo hisobga olishlari lozim. Masalan, bolani majburan yozishga o’rgatish 

hali barmoq muskullari to’liq rivojlanmaganligi sababli ularga ma’lum darajada zarar 

keltirishi, bolaning chiroyli yoza olmasligi esa, o’z -o’zidan bolani o’ziga nisbatan 

ishonchini yoki o’qishga nisbatan qiziqishini kamayishiga olib kelishi mumkin. 
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